
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2013 r.

Poz. 419

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie zakresu wiadomości obowiązujących na egzaminie dla pracowników
specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych, którzy uzyskali świadectwa potwierdzające

zdanie egzaminu z zakresu znajomości pełnienia służby strażniczej z bronią 

Na podstawie art. 54 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§  1.  Zakres  wiadomości  obowiązujących  na  egzaminie  dla  pracowników  specjalistycznych  uzbrojonych  formacji 
ochronnych, którzy uzyskali świadectwa wydane przez właściwą terytorialnie komendę wojewódzką Policji, potwierdzają-
ce zdanie egzaminu z zakresu znajomości pełnienia służby strażniczej z bronią, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia.3)

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk

1)  Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów  z  dnia  18  listopada  2011  r. w  sprawie  szczegółowego  zakresu  działania Ministra  Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1491).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, z 2008 r. Nr 171, poz. 1055 
i Nr 180, poz. 1112, z 2009 r. Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, poz. 1496, z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 170, poz. 1015 i Nr 171, poz. 1016 oraz z 2012 r. poz. 908.

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zakresu wiadomości obowiązujących na egzaminie dla pracowników specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych, 
którzy  uzyskali  świadectwa  potwierdzające  zdanie  egzaminu  z  zakresu  znajomości  pełnienia  służby  strażniczej  z  bronią  (Dz.  U. 
Nr 113, poz. 732), które utraciło moc na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 2012 r. o zmianie ustawy o działach admini-
stracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 908).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 419

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 27 marca 2013 r. (poz. 419)

ZAKRES WIADOMOŚCI OBOWIĄZUJĄCYCH NA EGZAMINIE DLA PRACOWNIKÓW
SPECJALISTYCZNYCH UZBROJONYCH FORMACJI OCHRONNYCH,

KTÓRZY UZYSKALI ŚWIADECTWA POTWIERDZAJĄCE ZDANIE EGZAMINU
Z ZAKRESU ZNAJOMOŚCI PEŁNIENIA SŁUŻBY STRAŻNICZEJ Z BRONIĄ 

I. Wiadomości obowiązujące na egzaminie na pierwszy stopień licencji pracownika ochrony fizycznej.

Zagadnienia: 

1.  Ogólne przepisy regulujące zasady pracy pracownika ochrony fizycznej. 

2.  Wymagania kwalifikacyjne pracowników ochrony. 

3.  Uprawnienia i obowiązki pracowników ochrony w zakresie ochrony mienia, z uwzględnieniem zasad, przypadków 
i warunków użycia broni palnej oraz środków przymusu bezpośredniego. 

4.  Prawne warunki transportu wartości pieniężnych. 

5.  Odpowiedzialność karna pracownika ochrony. 

6.  Podstawowe wiadomości o technicznych środkach zabezpieczających stosowanych w ochronie mienia. 

7.  Podstawowe wiadomości z zakresu prawa karnego i wykroczeń. 

8.  Wybrane elementy psychologii. 

9.  Zasady udzielania pierwszej pomocy. 

II. Wiadomości obowiązujące na egzaminie na drugi stopień licencji pracownika ochrony fizycznej.

Zagadnienia obowiązujące na egzaminie na pierwszy stopień licencji pracownika ochrony fizycznej oraz zagadnienia: 

1.  Obszary, obiekty i urządzenia podlegające ochronie – kryteria zaliczenia do grupy obszarów, obiektów i urządzeń 
podlegających obowiązkowej ochronie, sposób tworzenia wykazów i odpowiedzialność karna związana z brakiem 
zapewnienia fizycznej lub technicznej ochrony tych obszarów, obiektów i urządzeń. 

2.  Szczegółowe zasady organizacji i działania wewnętrznych służb ochrony. 

3.  Zasady tworzenia planu ochrony jednostki i tryb jego uzgadniania. 

4.  Zasady prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia. 

5.  Ustawowe środki ochrony fizycznej osób i mienia. 

6.  Tryb sprawowania przez Policję nadzoru nad specjalistycznymi uzbrojonymi formacjami ochronnymi. 

7.  Wybrane zagadnienia prawa karnego materialnego i procesowego. 

8.  Wybrane zagadnienia prawa administracyjnego. 

9.  Wybrane zagadnienia prawa pracy. 

10.  Wybrane zagadnienia psychologii i socjologii pracy.




